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Våra kontaktvägar
E-post: seko@klubb106.se 
Facebook: Seko Lokförarna SJ Stockholm 
Webbplats: www.klubb106.se
Du är alltid välkommen till vår expedition som är öppen torsdagar mellan 
klockan 9:00 – 16:30.

Engagera dig fackligt!
Att vara facklig företrädare på arbetsplatsen är ett viktigt uppdrag där du är 
länken mellan medlemmarna, SJ och Seko. Som förtroendevald får du gå på 
utbildningar och kurser som ger dig all den kunskap du behöver. Du är med 
och kämpar för bättre arbetsvillkor, tillser att arbetsgivaren följer vårt avtal, och 
stöttar dina kollegor om de har frågor eller problem.
Var med och förbättra arbetsplatsen tillsammans med oss!

KLUBBSTYRELSENKLUBBSTYRELSEN

Sida  3

Nummer 2 — Årgång 2023



Seko, Service– och kommunikationsfacket, 
har beslutat att varsla om strejk på spår-

trafikområdet. Varslet innebär att cirka 1200 
medlemmar tas ut i strejk i tre olika steg om 
ingen uppgörelse nås.
Det handlar om allt ifrån medlemmar på 
Transdev (Öresundstrafiken), SJ, Green Cargo 
och MTR Tunnelbanan i Stockholm. Vidare 
varslar Seko om nyanställnings-, mertids-, och 
nyanställningsblockad på hela avtalsområdet.

Det är främst två sakfrågor som har lett till att 
förbundet nu tvingas lägga ett strejkvarsel. Dels 
handlar det om att det måste bli ett slut på sena 
schemaändringar och medlemmarna måste få 
tid till återhämtning.

Sekos medlemmar i branschen vittnar om att 
scheman ändras med extremt kort varsel vilket 
omöjliggör ett normalt familje- och fritidsliv.

–Detta är inget annat än en modernare form 
av livegenskap. En stor majoritet av våra 
medlemmar inom spårtrafiken har svårt att 
förena sitt arbete med fritid och familjelivet. 
Många ser bara en utväg och det är att sluta 
jobba i branschen. Är det så vi ska ha det? Ska 
man inte kunna ha familj och barn för att man 
arbetar i järnvägsbranschen? Våra medlemmar 
vittnar och att det aldrig har varit så många 
som börjat jobba i branschen men sedan slutat 
igen. En fungerande järnväg är avgörande för 
att ett samhälle ska fungera. Det är nu hög tid 
att vår motpart förstår att man måste ge våra 
medlemmar bättre villkor när det gäller att 
kunna planerna sina liv. Våra medlemmar måste 
som alla andra kunna få vardagen att fungera 
och det får man inte idag. Vi måste få nu ett 
stopp på personalbristen, säger Sekos förbunds-
ordförande, Gabriella Lavecchia.

– Utvecklingen i spårtrafikbranschen går åt helt 

fel håll. En alldeles färsk undersökning bland 
våra medlemmar visar att hela 2/3 har svårt att 
förena arbetet med fritid och familj. Detta är 
oacceptabelt, fortsätter Lavecchia.

För att motverka den höga personalbrist som 
följer av den kris som spårtrafiken befinner 
sig i behöver parterna stärka incitamenten för 
enskilda arbetstagare att stanna kvar i bran-
schen. Det är synnerligen viktigt givet den höga 
yrkeskompetens som krävs för att arbeta inom 
spårtrafiken. Rätt till sammanhållen ledighet är 
ett sådant incitament. Ledighet gör det lättare 
att stanna kvar i yrket eftersom möjligheterna 
till återhämtning ökar, vilket är viktigt vid 
ansvarsfullt arbete med oregelbundna arbets-
tider dygnets alla timmar, årets alla dagar.

– Allt som kan göras för att stoppa personal-
bristen branschen måste göras. Alla förstår att 
det är ett oerhört stort ansvar att transportera 
såväl många människor som gods på järnvägen. 
Det handlar i grunden om att ansvara för 
väldigt många människors säkerhet och ytterst 
om många liv. Att våra medlemmar får en rimlig 
återhämtning för att kunna vara pigga när man 
ansvarar för att transportera både människor 
och gods är A och O för säkerheten. Lika 
viktigt är det att man behåller erfaren personal i 
branschen. Vi kräver därför att våra medlemmar 
får möjlighet till en bättre återhämtning så att 
de kan framföra tågen på ett säkert sätt, säger 
Sekos avtalssekreterare, Ulrika Nilsson.

– Vår motpart, Almega Tågföretagen, har i 
förhandlingarna sagt att de inte vill diskutera 
och förhandla mer om vi inte lägger ett varsel. 
Nu är det upp till bevis, fortsätter Nilsson.

Det första steget i Sekos varsel träder i kraft 
torsdagen den 11 maj klockan 15.00. Steg 2 den 
15 maj och steg 3 den 18 maj.

SEKO VARSLAR OM KONFLIKT
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Vi vet att strejkvarslet har välkomnats av 
medlemmarna då arbetsvillkoren på rela-

tivt kort tid kraftigt har försämrats. Fler och 
fler av alla här som älskar sitt arbete har börjat 
fråga sig om man kommer orka i längden, med 
långa dagar, ökat antal övertidstimmar och sena 
schemaändringar. Det har börjat sjuda och 
bubbla av missnöje över arbetssituationen och 
villkoren, så pass att många frågat om det blir 
strejk när avtalet löpt ut. Och då rapporterna 
från Seko Spårtrafiks förhandlingsdelegation 
talade om att Almega Tågföretagens företrä-
dare inte ville förhandla, utan i stort sett sade 
”kom igen när ni lagt ett varsel” konstaterade 
styrelsen att förhandlingarna förmodligen nått 
vägs ände. Mycket riktigt, några dagar innan 
det centrala avtalet löpte ut meddelade man att 
förhandlingarna hade strandat. 
Den 2 maj kom så Sekos varsel om konflikt på 
Spårtrafikområdet. Många frågor har inkommit 
via klubbens e-postadress och i den här skri-
velsen försöker vi besvara så många av dem som 
vi i nuläget kan. Under den kommande veckan 
kommer saker och ting att bli tydligare för oss 
alla. Medlarna har satt sig ned med de båda 
parterna och om man inte lyckas enas om något 
innan 11 maj så påbörjas stridsåtgärderna. Vår 
klubb tas ut i strejk i det tredje steget av den 
totala arbetsnedläggningen.
KOMMER VI ATT FÅ STREJKA?
Det är svårt att sia om. Med tanke på att strid-
såtgärderna i steg 1 och 2 är omfattande, är 
det inte troligt att förbundet behöver gå till 
steg 3. Generellt sätt brukar det spända läget 
efter lagda varsel sällan utvecklas till strejk, 
utan parterna brukar genom medling enas och 
träffa ett avtal. Faktum är att man sedan den 
svenska modellen instiftades sällan har behövt 
använda stridsåtgärder. Sedan avregleringen 
av järnvägen har flera varsel om strejk lagts på 
spårtrafikområdet men majoriteten av dessa har 

avblåsts. De senaste tre föregående strejkvarslen 
lades 2013, 2014 samt 2017. År 2013 och 2017 
blåstes strejken av då parterna hade enats genom 
medling. 
2014 BLEV DET FAKTISKT STREJK.
Det var då Veolia (numera Transdev) varslade 
252 lokförare och tågvärdar på Öresundstågen 
om uppsägning för att därefter återanställa 
dem som tim- samt visstidsanställda och däri-
genom dumpa avtal/villkor. Förfarandet är 
känt som hyvling. Den 20 maj varslade Seko 
300 anställda på Öresundståg och Snälltåget 
om strejk varefter medlingen tog vid. Parterna 
var fortfarande oeniga och strejken påbörjades 
den 2 juni och avblåstes först den 18:e. Då hade 
även Veolia Kustpilen tagits ut i strejk dagen 
innan, i ett andra steg. Seko hade vid det laget 
även varslat Stockholmståg och Krösatåg från 
den 20:e.
Sammanfattningsvis kan vi säga så här: vi är 
varslade om strejk, men det är inte säkert att en 
eventuell konflikt når steg 3. Men vi kommer 
alla att delta i den övertids- och mertidsblockad 
som inträder med steg 1 den 11/5. Vi förbereder 
oss inför en eventuell lockout om konflikten 
når steg 3, det är därför alla har uppmanats att 
uppdatera sina kontaktuppgifter och styrelsen 
har flyttat strejkvästarna samt delar av verksam-
heten till platser utanför Klaraporten. Om du 
inte har uppdaterat kontaktuppgifterna, gör det 
så fort du kan via din medlemssida på Seko.se. 
I övrigt, ta del av informationen från klubben 
och Seko. 
Klubbens infogrupp beslutade att ge ut det här 
specialnumret av Sthlm Lok och kommer under 
konfliktperioden att kontinuerligt skicka ut 
mail samt anslå infoblad och styrelsen går upp 
i beredskapsläge, vilket innebär att vi kollar av 
mailen flera gånger per dag. Som alltid går det 
bra att kontakta vem som helst av oss som är i 
tjänst via tjänstemobilen.

BLIR DET STREJK?
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DESSA KONFLIKTÅTGÄRDER ÄR 
OBLIGATORISKA FÖR SAMTLIGA 
SEKO-MEDLEMMAR. DET ÄR INTE 
ACCEPTABELT ATT KRINGGÅ STRIDS-
ÅTGÄRDERNA. ÄVEN DU SOM INTE ÄR 
UTTAGEN FÖR STREJK I ETT SENARE 
SKEDE SKALL BEAKTA DESSA 
STRIDS ÅTGÄRDER FRÅN DEN 11 MAJ.

BLOCKAD AV ÖVERTID, MER-
TID, OCH NYANSTÄLLNINGAR
Gäller för Sekos samtliga medlemmar inom 

Spårtrafikavtalets tillämpningsområde 
från torsdagen den 11 maj klockan 15.00. 
Övertidsblockad innebär att de arbetstagare 
som omfattas av blockaden vägrar att utföra 
arbete på övertid. Mertidsblockad innebär att 
deltidsarbetande inte fullgör mer arbetstid 
än vad som gäller enligt deltidsanställningen. 
Nyanställningsblockad innebär att arbets-
givaren inte får anställa ny personal i sin 
verksamhet. Detta gäller alla former av nyan-
ställningar, även tidsbegränsade anställningar.
VAD GÄLLER OM...
...jag innan den 11 maj accepterat ett över-
tidspass som infaller efter den 11 maj?
–Arbetet får ej utföras då det är övertid. Arbets-
givaren skall vara införstådd med detta. Du 
behöver inte avanmäla passet i förväg. Men du 
får inte utföra arbetet om övertidsblockaden 
inleds.
...jag vill acceptera ett övertidspass efter den 
11 maj?
–Ej tillåtet.
...jag har en ordinarie tur, där tågförsening 
innebär övertid?
–Du framför tåget till en plats där avlösning kan 
ske, generellt sett till slutstation. Om din tur 
innehåller ytterligare arbetsuppgifter (t. ex. Tjt 
till Hgl eller Karlbergvändning) som innebär 

övertid, så utför du inte dessa arbetsuppgifter.
...jag har passresa ritad i slutet av turen, men 
arbetsgivaren ber mig utföra arbete istället?
–Arbetsgivaren får såklart ändra vad du gör 
under din arbetstid, men ändringen får inte 
innebära övertid. Att klargöra och köra ett 
tjänstetåg från Hgl tar längre tid än att åka 
passresa med pendeltåg. Ska turen ändras så ska 
allt vara korrekt ritat så ändringen inte innebär 
övertid. Detta är mycket viktigt.
...OPSL frågar mig om jag kan hjälpa till med 
en kortare arbetsuppgift vid turens slut?
–Ej tillåtet. SJ ska inte be dig arbeta övertid. Du 
får inte säga ja till arbete som innebär att ditt 
turslut förskjuts (övertid).
...jag har en jourtur?
–Du får inte acceptera övertid även om du 
har jour. Arbetsgivaren får inte beordra dig att 
arbeta och om de gör det ska du neka. Doku-
mentera alltid om SJ försöker övertala dig att 
arbeta övertid under rådande blockad. Se till 
att OPSL ritar turen korrekt så alla arbetsmo-
ment inräknas och turen slutar på utsatt tid.
...jag jobbar deltid?
–Om du jobbar deltid så får du inte arbeta 
mertid, det vill säga tid som är utöver din ordi-
narie anställningsgrad. Jobbar du t. ex. 60% får 
du inte överskrida detta. Arbetsgivaren har ett 
ansvar att tillse att detta efterlevs.
...jag är timanställd?
–Vid en timanställning så får du utföra arbets-
pass som du accepterat innan den 11 maj. Du 
får inte acceptera nya arbetspass efter den 11 
maj om blockaden råder.
...en situation uppstår där risk eller fara 
föreligger?
–Använd sunt förnuft. Vid fara för liv och 
hälsa hjälper vi givetvis till även om det innebär 
övertid.

VAD GÄLLER FÖR OSS I STEG 1?
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DETTA HÄNDER NÄR 
STREJKEN INLEDS

Vår klubb är uttagen i strejk från och med 
den 18 maj klockan 15.00. Samtliga 

Seko-anslutna lokförare stationerade i Cst och 
Hgl skall delta i strejken. Att delta i strejken är 
obligatoriskt för berörda Seko-medlemmar.
DU ÄR UNDANTAGEN STRIDS-
ÅTGÄRDERNA OM DU...

1. Deltar i utbildning
2. Har semester
3. Är tjänstledig
4. Är sjukskriven

VAD GÄLLER OM...
...jag är anställd som lokförare, men har 
andra arbetsuppgifter?
–Om du enligt ditt anställningsavtal är anställd 
som lokförare, ska du strejka. Detta gäller även 
dig som har tilläggsuppdrag som instruktör, 
tekniskt driftstöd, körlärare, eller andra 
uppdrag, men med grundanställning som 
lokförare.
...jag är anställd som lokförare, men går 
utbildning under strejken?
–Anställda under utbildning är undantagna. 
Du får delta i utbildningen. Om utbildningen 
avslutas och du får tjänstgöring som lokförare 
ska du strejka.
...jag är elev, och schemalagd med körlärare?
–Du är under utbildning, så du är undantagen 
stridsåtgärder. Om din körlärare strejkar så är 
det SJ:s ansvar att arbetsleda dig. Om du har 
KI för ett annat fordon sedan tidigare får du 
givetvis inte ta ordinarie turer med det fordonet 
istället för elevturen.
...jag är provanställd?
–SJ får inte bestraffa dig som provanställd för 

att du deltar i obligatoriska stridsåtgärder. SJ 
vet att det inte är valfritt för medlemmar att 
delta. Lokförarbrist råder och SJ har investerat 
utbildningstid och rekryteringskostnader i din 
anställning.
...strejken inleds medan jag kör tåg?
–Du kör tåget till sin slutstation. Om det är en 
bortastation, så ska du inte köra vändande tåg 
hem. Vi har försökt ta reda på vilka rutiner som 
finns för att ta sig hem från bortastation, men 
det är inte riktigt klarlagt ännu. Kontakta oss i 
styrelsen om du ser att du har en tur som kan 
beröras av detta. Om det inträffar utan att du är 
beredd, så försök ta dig hem på lämpligast och 
billigast möjliga vis. Spara eventuella kvitton 
om du måste göra utlägg. 
...jag åker på överliggning innan strejken 
inleds?
–Efter att strejken har inletts ska du inte köra tåg 
eller utföra andra arbetsuppgifter. Se närmast 
ovanstående svar angående hemresa.
...jag har ”Åkstation Sverige”?
–Om din grundstationering är Cst/Hgl så får 
du inte utföra arbete på annan stationeringsort. 
Om du har en annan grundstationering, och 
blir utlånad till Cst/Hgl, så får du inte utföra 
arbete som berörs av strejken. Med andra ord 
ska du också strejka om du placeras här.
...jag tas ut i strejk och söker 
konfliktersättning?
–Om du blivit medlem i Seko innan 11/5 
klockan 15:00, så har du rätt till skattefri 
konfliktersättning motsvarande din lön, för den 
tid du är uttagen i strejk. Vi kommer att infor-
mera ytterligare kring detta framöver om inte 
konflikten avslutas innan det blir aktuellt.
...jag tillhör ett annat fackförbund, eller är 
inte tillhör något fackförbund?
–Om du tillhör ett annat fackförbund så 
gäller den så kallade neutralitetsprincipen. Det 

OM VI TAS UT I STREJK (STEG 3)
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innebär förenklat att du av solidariska skäl inte 
ska ta över Seko-medlemmars arbetsuppgifter 
om du blir ombedd. Du får däremot fortsätta 
utföra dina egna arbetsuppgifter.
I övrigt vill vi uppmana dig att kontakta dina 
fackliga representanter om du har frågor och 
funderingar kring Sekos strejkvarsel och hur det 
berör dig som medlem i ett annat förbund.
VAD SKA JAG GÖRA UNDER STREJKEN?
När strejken inleds arbetar du åt fackförbundet, 
inte SJ. Du ska infinna dig på arbetet under 
den tid du är schemalagd och du kommer 
att få arbetsuppgifter av Seko. Dessa kan till 
exempel vara att vara strejkvakt, gå rundor på 
arbetsplatsen för att säkerställa att strejkbryteri 
ej pågår, dela ut information, med mera.

VAD HÄNDER OM STREJKEN BLÅSES AV?
Du är skyldig att vara kontaktbar då konflikt 
råder. Du ska också befinna dig på, eller i 
närheten av, din arbetsplats. Om Seko kontaktar 
dig med uppgift om att konflikten avslutats, så 
bör du kunna inställa dig på arbetsplatsen inom 
30 minuter.
Vilka arbetsuppgifter du har efter att strejken 
avblåses är upp till SJ. Om du har ett schema 
lagt sedan tidigare arbetar du efter det.
FÅR SJ BEMANNA TURER MED PERSONAL 
FRÅN ÅKSTATIONER SOM INTE STREJKAR?
Strejkande medlemmars arbetsuppgifter  är 
försatta i blockad, vilket innebär att ingen 
får utföra arbetsuppgifter som omfattas av 
arbetsnedläggelsen (strejken). Man får alltså 
inte utföra arbete som skulle utförts av en Cst/
Hgl-kollega, även om man inte tillhör Seko.
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TILLGÄNGLIGHET
Du är skyldig att vara kontaktbar då konflikt 

råder. Var tillgänglig ifall Seko kontaktar 
dig med uppgift om att stridsåtgärder upphör. 
I så fall kan exempelvis övertidsblockaden 
omedelbart hävas.
Under själva strejken ska du befinna dig på, 
eller i närheten av, din arbetsplats. Om Seko 
kontaktar dig med uppgift om att konflikten 
avslutats, så bör du kunna inställa dig på arbets-
platsen inom 30 minuter. 

OM ARBETSGIVAREN BRYTER MOT 
STRIDSÅTGÄRDERNA

Om ni upptäcker att arbetsgivaren 
bemannar/utför arbetsuppgifter som 

är uttagna i strejk, eller använder Sekos 
medlemmar för att arbeta övertid, så ska ni 
dokumentera dessa brott samt anmäla in det till 
förbundet. De som utför arbetsuppgifter som är 
uttagna i strejk ska ni prata med och förklara att 
de arbetar mot strejken.

KONFLIKTERSÄTTNING
Alla oorganiserade som blir medlemmar i 

Seko innan 15.00 torsdag den 11 maj får 
ersättning av Seko om konflikten bryter ut. 
Snabbaste sättet att bli medlem är via hemsidan. 

LOCKOUT
En lockout — utelåsning — betyder att 

en arbetsgivare stänger ute de anställda 
från arbetet. Arbetsgivaren kan svara med en 
lockout av hela arbetsstyrkan som ett försök att 
exempelvis tömma strejkkassorna.
Om arbetsgivarna svarar med lockout ska de 
varsla. Alltså kommer det ut information i god 
tid innan lockouten träder i kraft. De som är 
medlemmar i Seko får konflikersättning vid 
lockout. Är man oorganiserad eller medlem i 
annat fackförbund får man ingen ersättning. 

I skrivande stund har inga varsel om lockout 
givits. Vid varsel om lockout kommer vi att 
informera om vad som gäller.

ICKE ORGANISERADE
Våra medlemmar som är uttagna i strejk 

skall strejka. Dessutom är arbetsuppgif-
terna försatta i blockad vilket innebär att ingen 
får utföra arbetsuppgifter som omfattas av 
arbetsnedläggelsen. Detta betyder att de som 
är oorganiserade eller med i ett annat fack-
förbund inte får utföra dessa arbetsuppgifter. 
Exempel: en arbetsledare får inte börja städa 
tågen, en arbetsgivare får inte beordra förarna 
att plockstäda tågen, ett företag får inte ta in ett 
bemanningsföretag för att utföra en tågvärds 
arbetsuppgifter. Eftersom de arbetsuppgifter 
som är uttagna i strejk inte får utföras av andra, 
så kan arbetsgivaren ge dessa personer andra 
arbetsuppgifter. Se till så att alla vet om vad som 
gäller, de som är oorganiserade eller medlemmar 
i ett annat fack riskerar att stå utan inkomst då 
arbetsgivaren inte har arbetsuppgifter åt dem. 
Då är det bättre att de är medlemmar i Seko, 
strejkar och får ersättning.

KARTLÄGGNING AV FACK-
LIGT MEDLEMSKAP

Arbetsgivaren kan fråga dig, muntligt eller 
med exempelvis en enkät/blankett, om 

och i så fall hur du är fackligt ansluten. Vägra i 
så fall att svara och hänvisa till föreningsrätten. 
Upplys arbetsgivaren om att kartläggningen är 
olaglig och kontakta Seko.

SJUKDOM SOM INFALLER 
UNDER KONFLIKT

Vid sjukdom som inträffar efter att strejk 
inletts, ska du anmäla detta till försäkrings-

kassan som vanligt. Du ska också meddela Seko, 
då du får ersättning från annat håll.

ALLMÄNNA RIKTLINJER

Sida  9

Nummer 2 — Årgång 2023



AVTALSUPPSÄGNING OCH VARSEL 
OM STRIDSÅTGÄRDER

I förhandlingarna om ett nytt centralt kollek-
tivavtal har Seko mött en motpart som 

konsekvent har valt att säga nej till alla våra 
yrkanden och som inte vill diskutera sina egna 
förslag i syfte att hitta en väg framåt. Tvärtom 
har Tågföretagen under de sista dagarna valt att 
lägga in flera nya förslag utan att för den skull 
verka för en lösning.

Seko har i årets avtalsrörelse kommit med 
krav för att möta de problem och utmaningar 
som våra medlemmar och spårtrafikbranschen 
möter. Förbundet har på förhand arbetat hårt 
med att prioritera och våra krav är:

LAGT SCHEMA SKA GÄLLA

Utvecklingen i spårtrafikbranschen går nu 
åt helt fel håll. Under många år har arbets-

givarna hanterat möjligheten till sena ändringar 
i scheman med stor respekt för den enskilde 
arbetstagaren. Men tyvärr har man de senaste 
åren tappat respekten för våra medlemmar och 
bygger nu hela verksamheten på möjligheten 
att ständigt ändra i scheman med kort varsel. 
En färsk undersökning bland våra medlemmar 
visar att hela 2/3 har svårt att förena arbetet 
med fritid och familj. Detta är oacceptabelt.

Vi kräver att lagt schema ska ligga. Vi förstår 
att det ibland kan vara nödvändigt att ändra i 
scheman med kort varsel. Det vi kräver är att 
ändringar av den ordinarie arbetstiden, med 
kortare varsel än två veckor, endast får göras 
efter överenskommelse med berörd arbetsta-
gare. På detta sätt finns flexibiliteten kvar för 
arbetsgivarna samtidigt som respekten för 
den enskilde arbetstagarnas privata situation 
respekteras. 

ARBETSTIDSFÖRKORTNING I 
FORM AV LEDIGA DAGAR

För att motverka den höga personalbrist som 
följer av den kris som spårtrafiken befinner 

sig i behöver parterna stärka incitamenten för 
enskilda arbetstagare att stanna kvar i bran-
schen. Det är synnerligen viktigt givet den höga 
yrkeskompetens som krävs för att arbeta inom 
spårtrafiken.
Rätt till sammanhållen ledighet är ett sådant 
incitament. Ledighet gör det lättare att stanna 
kvar i yrket eftersom möjligheterna till åter-
hämtning ökar, vilket är viktigt vid ansvarsfullt 
arbete med oregelbundna arbetstider dygnets 
alla timmar, årets alla dagar. Samtidigt höjer 
arbetstidsförkortning i form av lediga dagar 
trösklarna ut ur branschen, det blir helt enkelt 
ett större kliv att lämna till ett annat yrke i en 
annan bransch.
För att förstärka effekten föreslår Seko att 
rätten till lediga dagar kopplas till den enskilde 
arbetstagarens tid i branschen. Den som väljer 
att stanna kvar får rätt till fler lediga dagar. 
Samtidigt vet vi att en del medlemmar önskar 
valfrihet och därför föreslår vi att den enskilde 
arbetstagaren ska ha möjlighet att växla ledig-
heten till kontant ersättning. Det kommer 
ytterligare stärka spårtrafikens attraktionskraft.

SÄKERHET OCH SUND 
KONKURRENS

Vidare ställer förbundet krav på reglering 
av säkerhetsbemanning vid framförande 

av resandetåg samt centralt reglerade löner och 
villkor för tågstädet. Tågstäd är en del av bran-
schen som är hårt utsatt för avregleringens mest 
negativa konsekvenser, för att stabilisera villkor 
och löner samt verkar för en sund konkurrens 
yrkar förbundet att regleringar för tågstädet 
skrivs in centralt. Åtgärder behöver till för att 

VARSLET I SIN HELHET
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minska lokförarens utsatthet och minimera 
risken för stress och psykisk påfrestning som 
följer av att ensam framföra tåg med tusentals 
resenärer och hantera de situationer som kan 
uppstå. Seko yrkar därför på att vissa säkerhets-
kritiska arbetsuppgifter skall förläggas till annan 
ombordvarande personal jämte lokföraren.
Mot bakgrund av Tågföretagens agerande ser 
Seko ingen annan utväg än att säga upp Spårtra-
fikavtalet till upphörande den 11 maj 2023 och 
samtidigt varsla om stridsåtgärder enligt nedan.
1. Seko varslar om övertids- och mertidsblockad 
för förbundets samtliga medlemmar inom 
Spårtrafikavtalets tillämpningsområde samt 
nyanställningsblockad från torsdagen den 11 maj 
klockan 15.00.
2. Seko varslar om stridsåtgärder i form av 
total arbetsnedläggelse, strejk, för Sekos 
medlemmar som arbetar inom Spårtrafikavtalets 
tillämpningsområde på företag och verksamhets-
områden som anges i bilaga 1. Vidare försätts 
arbetsuppgifterna i blockad vilket innebär att 
ingen får utföra arbetsuppgifter som omfattas 
av arbetsnedläggelsen. Blockaden innebär att 
stridsåtgärderna kvarstår även om annat företag 
övertar blockerat arbete.

Stridsåtgärderna träder i kraft torsdagen den 11 
maj 2023 klockan 15.00, måndagen den 15 maj 
2023 klockan 15.00 samt torsdagen den 18 maj 
2023 klockan 15.00 och gäller till dess att över-
enskommelse om nytt kollektivavtal träffas eller 
varslet särskilt återkallas eller ändras.
Arbetstagare som genomgår utbildning, har 
semester, är tjänstlediga eller är sjukskrivna 
undantas generellt från stridsåtgärderna. Dessa 
medlemmar omfattas inte av varslet förrän den 
dag de skall återgå i arbete. Strejken bryter inte 
deras ledigheter.
Eventuella dispensansökningar hanteras av 
Seko centralt och skall skickas till dispens@
seko.se.
Varsel om utvidgning av konfliktåtgärder 
kommer att vidtas för det fall åsidosättande av 
stridsåtgärderna förekommer.

Sida  11

Nummer 2 — Årgång 2023



 

 

 BBIILLAAGGAA  11  ––  KKOONNFFLLIIKKTTOOBBJJEEKKTT  
 
Företag:  Ort:  Omfattning:  
Steg 1: Ikraftträdande datum torsdagen den 11 maj 2023, kl. 15:00 
MTR FM AB  
559056-3713  

Älvsjö  
Varuvägen 34  
125 30 Älvsjö  
  

Samtliga placerade i Älvsjö, Älvsjö bangård 
samt mobila teamet som utgår från Älvsjö.  

MTR Tech AB  
556762-7160  

Älvsjö  
Varuvägen 34  
125 30 Älvsjö  

Samtliga reparatörer och växlare i Älvsjö.  

Euromaint Rail 
AB  
556032-2918  

Göteborg  
Minuthandelsgatan 15  
411 04 Göteborg  

Samtlig verkstadspersonal i Olskrokshallen.  

Transdev Sverige 
AB  
556042-4391  

Malmö  
Stormgatan 9  
211 20 Malmö  

Samtliga lokförare stationerade i Malmö.  
  
  

Steg 2: Ikraftträdande datum måndagen den 15 maj 2023, kl. 15:00 
MTR Mälartåg 
AB  
559228-2361  

Stockholm  
Klarabergsviadukten 49  
111 64 Stockholm  
  
Eskilstuna  
Centralstationen  
Västermarksgatan 1  
632 20 Eskilstuna  
  

Samtliga lokförare stationerade i Stockholm 
och Eskilstuna.  
  

MTR 
Tunnelbanan AB  
556762-7152  

Stockholm  
Rålambsvägen 17 112 59 
Stockholm  
  

Samtliga tunneltågsförare på 
avlösningsområde röda linjen.  

SJ Götalandståg 
AB  
556083-2098  

Göteborg  
Burggrevegatan 4  
411 03 Göteborg  

Samtliga lokförare stationerade i Göteborg.  

Steg 3: Ikraftträdande datum torsdagen den 18 maj 2023, kl. 15:00 
Euromaint Rail 
AB  
556032-2918  

Hagalund  
Växlarevägen 29  
170 63 Solna  
  
Malmö  
Carlsgatan 75  
211 20 Malmö  

Samtlig verkstadspersonal i Hagalund och 
Malmö.  
  

SJ AB  
556196-1599  

Stockholm  
Vasagatan 10  
  
  
Hagalund  
Växlarevägen 27  
170 63 Solna  

Samtliga lokförare stationerade i Stockholm 
och Hagalund.  

 

 

Green Cargo AB  
556119-6436  
  

Boden  
Malmgatan 7  
961 67 Boden  

Samtliga lokförare och instruktörer 
stationerade i Boden alla dagar utom 
tisdagar och onsdagar.  

Hector Rail AB  
556663-0132  
  

Piteå  
Munkssundsvägen 50  
941 43 Piteå  
  

Samtliga lokförare stationerade i Piteå alla 
dagar utom tisdagar och onsdagar.  

VR Sverige AB  
556351-9437  

Malmö  
Stormgatan 6  
211 20 Malmö  

Samtliga lokförare stationerade i Malmö.  

Green Cargo AB  
556119-6436  

Göteborg  
Indiska Oceanen 1  
418 34 Göteborg  

Samtliga växlare stationerade i Kville 

 

KONFLIKTOBJEKT
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